
 

 

 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
 
 
   Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
   Tel.: 499 405 321, fax: 499 405 691 
   IČO 70157898 
 
   Office: www.svazek.krkonose.eu 
   Tourism:  www.krkonose.eu 
 
 

 

 

 

Zápis z jednání 

Řídící skupiny pro rozvoj regionu Krkonoše 

ze dne 8. 2. 2013 v 9:00 v zasedací místnosti MěÚ Vrchlabí 

 

 
Přítomni:  
Jan Sobotka, Jiří Vancl, Kamila Hlinková, Petr Matyáš, Pavel Klapuš, Josef Nosek, Jolana 
Vašáková, Tomáš Vrbata, Jakub Kašpar, Josef Miškovský, Jaroslav Jedlička, Karel Klíma, Erika 
Kovačiková, Josef Taláb, Eva Zbrojová, Jan Hřebačka,  Dáša Palatková, Petr Uzel,  
 
Omluveni:  
Tomáš Hendrych, Lenka Stehlíková, Marcel Zadrobílek, Zdeněk Prokůpek, Oskar Mužíček, Michael 
Otta, Michal Vávra, Věra Nosková, Eva Trýznová, 
 
 
Krkonoše – jedinečné navenek, přátelské uvnitř 
 
 

1) Souhrnné informace 
 

 
Jan Sobotka seznámil účastníky se závěry jednání s ŘSD, D11- R11- S3, trasu KHK nemůže 
změnit jen jde prosadit obchvaty Jaroměře a Náchoda, vše je pevně dané a zakotvené v mezistátní 
dohodě. Dále informoval o harmonogramu prací na rekonstrukce silnice mezi Studencem a 
Vrchlabím. Rekonstrukce komunikace je v závislosti na průmyslové zóně Vrchlabí. Rekonstrukce 
bude probíhat v letech 2013 – 2015. Rekonstrukce komunikace Studenec - Horka u Staré Paky je 
plánována na 08/2013. 
 
Kamila Hlinková představila RNDr. Petra Uzla, který se zabývá strategii rozvoje Dolnoslzského 
vojvodství, ten nám následně sdělil v jaké fázi se tato strategie nachází a přislíbil překlad částí 
polské strategie pro Veřejné projednání ISRR Krkonoše konané 14. 2. 2013 ve Vrchlabí, také nás 
ujistil, komunikace na polské straně je pevně daná a na území ČR vede na Lubawku.  
 
Jan Sobotka – upozornil na žádost obce Dolní Dvůr, a její začlenění do vnitřních Krkonoš, 
zpracovatel a koordinátor Josef Nosek vysvětlili, proč obec není nyní začleněna do vnitřních 
Krkonoš, na základě dodaných dat starostou obce Davidem Neumannem, řídící skupina rozhodla 
začlenit, obec Dolní Dvůr v oblasti řešeného území ISRR, do statusu vnitřních Krkonoš.  
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
 
 
   Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
   Tel.: 499 405 321, fax: 499 405 691 
   IČO 70157898 
 
   Office: www.svazek.krkonose.eu 
   Tourism:  www.krkonose.eu 
 
 

2) Prezentace postupů prací ISRR Krkonoše 
 

Josef Miškovský – seznámil řídící skupinu s postupem prací na Integrované strategii regionálního 
rozvoje Krkonoše. Popsal a vysvětlit práci „tematických pracovních skupin“ které se sešly v průběhu 
prosince 2012 a ledna 2013. Dále jasně definoval oblasti určené pro návrh opatření: 
 
 
 

Prioritní oblast  Opatření  

1. Doprava, dopravní dostupnost a 
telekomunikace 

Opatření 1.1: Modernizace dálkové a regionální silniční sítě 

Opatření 1.2: Revitalizace železnice a rozvoj šetrných forem 
dopravy 

Opatření 1.3: Ostatní druhy dopravy a telekomunikace 

2. Sociální soudržnost a veřejné služby Opatření 2.1: Institucionální zajištění regionálního rozvoje 

Opatření 2.2: Urbánní rozvoj sídel 

Opatření 2.2: Občanská vybavenost 

Opatření 2.3: Sociální služby 

Opatření 2.4: Zdravotní služby 

3. Ekonomika a lidské zdroje Opatření 3.1: Lidské zdroje, školství a trh práce 

Opatření 3.2: Organizační zabezpečení rozvoje ekonomiky 

Opatření 3.3: Regionální produkce a regionální trh 

4. Cestovní ruch Opatření 4.1: Integrace nabídky služeb v cestovním ruchu 

Opatření 4.2: Kvalita služeb a lidské zdroje v cestovním 
ruchu 

Opatření 4.3: Marketing cestovního ruchu 

Opatření 4.4: Spolupráce aktérů v cestovním ruchu 

5. Životní prostředí a přírodní zdroje Opatření 5.1: Koordinace územního rozvoje 

Opatření 5.2: Přírodní prostředí 

Opatření 5.3: Využívání přírodních zdrojů 

Opatření 5.4: Životní prostředí v obcích 

 
 



 

 

 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
 
 
   Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
   Tel.: 499 405 321, fax: 499 405 691 
   IČO 70157898 
 
   Office: www.svazek.krkonose.eu 
   Tourism:  www.krkonose.eu 
 
 

 
 

3) Příprava na veřejné projednání ISRR Krkonoše 

 
Veřejné projednání Integrované strategie regionu Krkonoše bylo stanoveno na 14. 2. 2013        
14:00 hodin ve Vrchlabí, velká zasedací místnost, II. patro 
 
Program: 
 

1) Představení „Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše“ 

 postup zpracování 

 návrh vize, priorit a opatření rozvoje regionu 
 

2) Diskuse k návrhové části „Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše“ 
 
 
Pozvání zúčastněné odborné veřejnosti na veřejném projednávání zajistí koordinátor J. Nosek. 
Podkladové materiály k veřejnému projednávání dodá zpracovatel zadavateli, který je bude 
prezentovat na regionálním webu:   www.rozvoj.krkonose.eu  
 
 

4) Představení ISRR Krkonoše hejtmanům HK a LB kraje 
 
Řídící pracovní skupina ISRR se setkala na své pracovní schůzce s hejtmany Královéhradeckého a 
Libereckého kraje panem Lubomírem Francem a Martinem Půtou, hejtmanům zde byla představena 
práce na ISRR Krkonoše, oba hejtmani ISRR velice ocenily, a Jan Sobotka nabídl zpracovanou 
Integrovanou strategii rozvoje regionu Krkonoše, k zapracování do krajských strategií oběma 
krajům. 
 
 
 

5) Ostatní 
 
Příští setkání řídicí skupiny: 12. 3. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Vypracoval: Josef Nosek 

http://www.rozvoj.krkonose.eu/

